
DETERMINAZIONE n. 1083 del 17/10/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  PER  INSTALLAZIONE  DISSUASORE  SONICO
PRESSO PIATTAFORMA AEREA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SONDRIO -
CIG: Z6A2A28655.

IIl DIRIGENTE RESPONSABILE

U.O.C GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO CHE:

-  in prossimità della piattaforma aerea del Presidio ospedaliero di  Sondrio risulta necessario ed
urgente installare un dissuasore sonico, al fine di evitare l’avvicinarsi dei piccioni sulla piattaforma
di atterraggio dell’elicottero;

-  a  tale  fine si  è  provveduto  a  richiedere  preventivo  alla  ditta  Ediliziacrobatica Valtellina S.r.l.
avente sede legale in via Filippo Turati n.29 20121 Milano (MI) e sede operativa in via Mazzini
n.25/A 23100 Sondrio (SO) P.Iva 09718640965, ditta specializzata in interventi similari senza la
necessità di installare alcun tipo di ponteggio;

CONSIDERATO:

-  che  in  data  30.09.2019  la  ditta  sopra  indicata  ha  provveduto  ad  inoltrare  preventivo  per
l’installazione del  dissuasore sonico  per  un importo  netto  pari  ad € 2.555,00,  specificando che
rimarrà a carico dell’ASST la fornitura di collegamento alla rete elettrica;

RICHIAMATI :

•  il D.Lgs 50/2016 del 19.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici” così come integrato dal

decreto correttivo D.Lgs n. 56/2017, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lettera
a)  in materia di affidamento diretto; 

• la  deliberazione  dell’A.S.S.T.  della  Valtellina  e  dell’Alto  Lario  n.  189  del  14/04/2016

recante  “Disposizioni  in  ordine  agli  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia  destinati
all’A.S.S.T. della Valtellina e dell’Alto Lario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 –
codice dei contratti pubblici – e del relativo regolamento di attuazione”; 

 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



 RITENUTO, pertanto, opportuno affidare l’intervento di installazione di un dissuasore sonico, al
fine di  evitare  l’avvicinarsi  dei  piccioni  sulla  piattaforma di  atterraggio dell’elicottero alla ditta
Ediliziacrobatica Valtellina S.r.l. avente sede legale in via Filippo Turati n.29 20121 Milano (MI) e
sede operativa in via Mazzini n.25/A 23100 Sondrio (SO) P.Iva 09718640965 per un importo netto
pari ad € 2.555,00;

 

ASSOLTI gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010
e ss.mm.ii.;

 

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

 

VISTA l’attestazione del  Direttore della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine alla regolarità

contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del

presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 

• di  affidare  l’intervento  di  installazione  di  un  dissuasore  sonico,  al  fine  di  evitare

l’avvicinarsi  dei  piccioni  sulla  piattaforma  di  atterraggio  dell’elicottero,  alla  ditta
Ediliziacrobatica Valtellina S.r.l. avente sede legale in via Filippo Turati n.29 20121 Milano
(MI) e sede operativa in via Mazzini n.25/A 23100 Sondrio (SO) P.Iva 09718640965, per un
importo netto pari ad € 2.555,00, specificando che rimarrà a carico dell’ASST la fornitura di
collegamento alla rete elettrica;

• di dare atto che l’importo complessivo di € 2.805,00 (IVA al 10% compresa) sarà imputato

nel bilancio per l’anno 2019 sul conto patrimoniale 1B1303  (impianti inseriti stabilmente
nel  fabbricato)  –  (D.G.R.  n.  1725/2019  -  aut.  di  spesa  n.  2019/784),  come  indicato
nell’attestazione di copertura economico patrimoniale – CIG: Z6A2A28655 ;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente

atto;

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  ondine  dell’Azienda,

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così
come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);

• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai

sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E

DESCRIZIONE
IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria 1B1303 -IMPIANTI
INSERITI

STABILMENTE
NEL FABBRICATO

- D.G.R.
N.1725/2019 - AUT.

DI SPESA N.
2019/784

€ 2.805,00 € 2.805,00

Sondrio 15/10/2019

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


